populations pauvres dont les revenus sont si faibles que leur demander de constituer des 
ressources internes pour s’octroyer du crédit c’est les condemner demeurer dans la misère, 
la caution solidaire reste la seule garantie. 

Quelques résultats et effets 
Un crédit d’un montant de Douze millions quatre cents vingt mille (12.420.000) FCFA (soit 
environ 18.933 euros) a été octroyé une vingtaine d’AVPAT (en moyenne 800 personnes 
dont 80% femmes.). 

Les remboursements ont commencé depuis le mois de mars 2002. À ce jour les mem-
bres des AVPAT effectuent des remboursements à bonne date.